PAGE
2

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация Проект
Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.06.2019 №  61
д. Ивановское
О внесении изменений в МП  «Организация благоустройства территории

и содержания объектов внешнего благоустройства на территории

Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 15.11.2013 № 154, следующие изменения:

1.1 Раздел 7 программы изложить в прилагаемой редакции:
 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	 678,1

	 678,1

	2015

	876,8

	876,8

	2016

	958,5

	958,5

	2017

	1313,9

	1313,9

	2018

	1049,2

	1049,2

	2019

	1036,47

	1036,47

	2020

	670

	635

	2021

	801

	801

	2022

	723

	723

	2023

	723

	723

	ВСЕГО:

	8689,97

	8689,97

      1.2. Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить согласно приложению 1.

     1.3. Раздел 4 паспорта подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2014-2023 годы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	-

	-

	2019

	105,47

	105,47

	2020

	30

	30

	2021

	110

	110

	2022

	30

	30

	2023

	30

	30

	ВСЕГО:

	305,47

	305,47

       1.4. Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2014-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава администрации                                                                         Д.В. Михайлов
Приложение 1

IV. Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего
благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1. - 1.3.
	бюджет поселения
	642,2
	805,8
	807,8
	1090,5
	797,3
	600
	500
	500
	500
	500

	2.
	Задача 2. Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1.
	бюджет поселения
	6
	-
	15
	15,8
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	3.
	Задача 3. Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1-5.3
	бюджет поселения
	29,9
	71
	135,7
	207,6
	236,4
	316
	125
	176
	178
	38

	4
	Задача 3. Развитие территории Ивановского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив граждан

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2014-2023 годы»
	Администрация поселения
	2019-2023
	6.1-6.2
	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	105,47
	30
	110
	30
	30

	ИТОГО по программе

	678,1
	876,8
	958,5
	1313,9
	1048,7
	1036,47
	670
	801
	723
	583

Мероприятия подпрограммы

«Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2014-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Задача 1. Взаимодействие с населением  сельского  поселения для решения вопросов благоустройства территории

	1.1
	Обустройство зоны отдыха на территории ТОС  «Утушкино» на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	2019
	1.1.
	Областной бюджет

	51,47

	местный бюджет

	54

	1.2
	Обустройство зоны отдыха на основании протокола общего собрания жителей ТОС «Ивановское»
	Администрация поселения
	2019
	1.1.
	Областной бюджет

	местный бюджет

	1.3
	Обустройство зоны отдыха на территории ТОС  «Малая Козона» на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	2019
	1.1.
	Областной бюджет

	местный бюджет

	1.4
	Обустройство могилы неизвестного солдата на территории ТОС  «Кондратово»
	Администрация поселения
	2020
	1.1
	Областной бюджет

	местный бюджет

	15

	1.5
	Спиливание опасных деревьев на территории ТОС «Гарижа»
	Администрация поселения
	2020
	1.1
	Областной бюджет

	местный бюджет

	15

	1.6
	Проведение мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского на территории ТОС «Виджа»
	Администрация поселения
	2021
	4.1
	Областной бюджет

	местный бюджет

	1.7
	Замена инвентаря на детской игровой площадке на территории ТОС «Ивановское»
	Администрация поселения
	2021
	1.1
	Областной бюджет

	местный бюджет

	1.8
	Обустройство парка отдыха в д. Скрипково
	Администрация поселения
	2021
	1.2.
	местный бюджет

	110

	1.9
	Мероприятия  по реализации местных инициатив
	Администрация поселения
	2022-2023
	1.1
	местный бюджет

	30
	30

	ИТОГО по подпрограмме

	105,47
	30
	110
	30
	30